Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и в Налоговый кодекс Российской Федерации в части освобождения от оплаты физических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, за предоставление повторных документов и (или) за предоставление в виде бумажного документа сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, Актах гражданского состояния, взамен документов, утраченных или пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Принять обращение Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                    «О государственной регистрации недвижимости» и в Налоговый кодекс Российской Федерации в части освобождения от оплаты физических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, за предоставление повторных документов и (или) за предоставление в виде бумажного документа сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, Актах гражданского состояния, взамен документов, утраченных или пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации (прилагается).
2. Направить данное обращение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
3. Обратиться к законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать указанное обращение.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                            А.М.Прасолов

г. Ижевск
«__» __________2018 года
№

Проект постановления вносит:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по здравоохранению, демографической
и семейной политике                                                                                Н.А.Михайлова